АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «__23_» ___06_____  2021г.

       № _722_
О внесении изменений в Постановление

городской Администрации от 05.04.2021 № 385

«О нормативах денежных затрат на

ремонт автомобильных дорог»

МО «Город Мирный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) и правилах расчета
В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 августа 2009г. №352 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах их расчета» городская Администрация постановляет:
1. Внести изменения в Постановление городской Администрации от 05.04.2021 года № 385 «О нормативах денежных затрат на ремонт автомобильных дорог МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и правилах расчета», изложив пункт №1 в следующей редакции: «Установить нормативы денежных затрат на ремонт автомобильных дорог МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) III-V категории с усовершенствованным типом покрытия и переходным типом покрытия из песчано-гравийной смеси в следующих размерах (начало действия норматива 2021г.)»:
	№п/п
	Наименование вида ремонта дорог
	ст-ть, руб./м2

	1
	Устройство асфальтобетонного покрытия, толщиной 7 см.
	1 958,61

	2
	Устройство асфальтобетонного покрытия, толщиной 10 см.
	2 717,26

	3
	Устройство асфальтобетонного покрытия на грунтовых дорогах, толщиной 10 см с устройством подстилающего слоя из щебня 5 см.
	2 934,38

	4
	Устройство асфальтобетонного покрытия на грунтовых дорогах, толщиной 10 см с устройством подстилающего слоя из щебня 10 см.

	3 169,59

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог (ямочный ремонт), толщиной 7 см.
	3 201,10

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный»
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю. Медведь.

Глава города

                                                                                      К.Н. Антонов